

آنچه که حسن روحانی تجویز می‌کند چقدر با واقعیت سیاسی همخوانی دارد؟

کنشگری فعال در فضای تنگ سیاست



باشد از انفعال بهتر است.»

تشویق مردم و نقد حاکمیت

در همین حال دیروز «میرمحمدصادقی» حقوقدان و هم صنف حسن روحانی می‌گوید: «گاهی وقت‌ها مردم تشویق می شوند با صندوق های رأی قهر نکنند و بیایند پای صندوق های رأی و افرادی را انتخاب کنند که انتخاب‌هایشان در سرنوشت کشور و سرنوشت خود مردم مؤثر است. اما این دو بُعد دارد و فقط نمی شود مردم را توصیه به شرکت در انتخابات کرد، که توصیه درستی هم هست، ولی از آن طرف ناظران و مجریان انتخابات را از توصیه مصون داشت. بلکه عملکرد آنها، به ویژه شورای نگهبان، هم باید به گونه‌ای باشد که مردم را تشویق کند به آمدن پای صندوق‌های رأی؛ یعنی برای مردم این برداشت را ایجاد کند که تصمیم، تصمیم آنهاست و به اندازه کافی گزینه نهایی از سلاقی مختلف وجود دارند که مردم بتوانند از میان آنها فرد مورد نظر خود را انتخاب کنند.» گفت و گوی میرمحمد صادقی با خبرنگاران همزمان با اظهارات رئیس دولت تدبیر که کنشگری را نسخه نهایی جریان‌ها و گروه‌های سیاسی اعلام می‌کند بیانگر این نکته است که دغدغه فعالان سیاسی از فیلترهای موجود چندان بی مورد نیست و مصداق نگرانی امروز آنها قابل درک و فهم است.

در این فضا که حتی «محمدرضا باهنر» از اصولگرایان سنتی گلایه دارد و به صراحت

همدلی | خلیل خوش سیما: حسن روحانی در دیدار حزب کارگزاران سازندگی، کنشگری را به جای تماشاجاری تجویز می‌کند. او می‌گوید اگر در مسیر انقلاب شاهد اشتباهاتی بودیم باید نقد و اصلاح کنیم و اصلاح فقط از مسیر کنشگری فعال و بازگشت به صندوق رای امکان‌پذیر خواهد بود. او معتقد است سکوت منفعلانه و اعتراض خیابانی اگر چه به لحاظ ماهیت رفتار با یکدیگر تفاوت دارند اما در نتیجه عمل یکسان هستند. این دو رفتار نه تنها چاره‌ساز نیست که قطعاً مخرب و به ضرر کشور است.

اما به نظر می‌رسد فضای سیاسی کشور زمینه‌های دیگری را پیش‌روی فعالان سیاسی گذاشته است. گویی رئیس جمهور پیشین کشور آرمان‌خواهانه به سیاست می‌نگرد؛ آرماتی که سیاست‌ورزی را در محدودیت‌ها تجویز می‌کند و کنشگری را راه حل می‌داند. در حالی که جامعه تاثیرگذار سیاسی و پیشبران‌های مشارکت فعال در هاله‌ای از بیم و امید قرار گرفته‌اند، نشانه‌های تاکنون صادر شده از سوی افکار عمومی بیانگر دلسردی‌هایی است که شاید گفتمان درونی را هم سخت کرده است.

اشفاق در موضوع انتخابات میان گروه‌های اصلاح طلب و حتی میانه‌روهایی که در انتخابات گذشته مشارکت را ارجح و تئصلب را مردود می‌دانستند به ناگفته‌ها از تصمیم تبدیل شده است. بی‌شک حسن روحانی این فضا را به خوبی درک کرده است. با این وجود اصرار دارد که بگوید سکوت و انفعال راه‌حل نیست. وی در این دیدار تاکید دارد: فعالیت احزاب نقش مهمی در ایجاد نشاط سیاسی دارد. با وجود موانع و سختی‌ها احزاب نباید منتظر تغییر فضای سیاسی باشند، بلکه باید پیشگام آن شوند.

او با بیان اینکه کنار کشیدن در شرایط فعلی به نفع آینده کشور و نظام ما نیست، کمترین تاثیر را هم در این فضای سیاسی مهم می‌داند: «حتی اگر احساس کنیم توان و اثرگذاری حرف و کنش ما فقط دو درصد است، نباید از آن دریغ کنیم. نقد ما بی‌تاثیر نیست. نگوییم همه چیز در اختیار آن‌هاست، پس چه فرقی می‌کند ما حرف بزنیم یا نه؟ می‌بینید که وقتی یکی دو نقد در رسانه‌ها مطرح می‌شود، بازتاب دارد، با وجود اینکه به جای پاسخ، دست به تخریب و تهمت می‌زنند.

اگر بدنامی فداکاری ما اثر مثبتی برای نظام دارد باید فداکاری کنیم؛ این فداکاری یا می‌تواند همین نقد کردن یا وجود تخریب شدن باشد و یا مشارکت در انتخابات در شرایطی که با همه‌ها و فشارهای مختلف مواجه شویم. این کنشگری حتی اگر پرهزینه

«حسن روحانی می‌گوید صندوق رای راه‌حل نهایی است وسکوت منفعلانه چاره‌ساز نیست؛ کنار کشیدن در شرایط فعلی به نفع آینده کشور و نظام نیست»
«نگوییم همه چیز در اختیار آن‌هاست، پس چه فرقی می‌کند ما حرف بزنیم یا نه؟»
«میرمحمدصادقی: فقط نمی شود مردم را توصیه به شرکت در انتخابات کرد، که توصیه درستی هم هست، ولی از آن طرف ناظران و مجریان انتخابات را از توصیه مصون داشت، بلکه عملکرد آنها به ویژه شورای نگهبان، هم باید به گونه‌ای باشد که مردم را تشویق کند

عنوان می‌کند عده‌ای به دنبال مشارکت کهرمق و حداقلی هستند تا بتوانند کرسی‌ها را تصاحب کنند، نظاره‌گری سیاسی – همان نکته‌ای که حسن روحانی فعان را نسبت به آن پرهیز می‌دهد- جای کنش و فعالیت‌های حزبی و رسانه‌ای را گرفته است. موج اخیر اخراج اساتید و محدودیت‌های دانشگاهی این نکته را بدیهی می‌سازد که گفته‌های باهنر و اصولگرایان سنتی همچون لاریجانی شواهد عینی و ملموسی را برای جامعه نخبگانی کشور ایجاد کرده است، شواهدی که شاید از نظر حسن روحانی دور مانده باشد یا اگر به آن پرداخته شده به نسبت خواسته‌ها از فعالان

های مجلس. متأسفانه گاهی وقت‌ها به نظر می‌رسد شورای نگهبان در تصمیماتی که گرفته، خودش را در نقش مجلس سنا دیده است.حتی در رد برخی از مصوبات مجلس هم ظاهراً به عنوان مجلس سنا عمل کرده است، درحالی که بحث خلاف شرع بودن یا خلاف قانون اساسی بودن در آن مصوبه واقعاً وجود نداشته است. یا گاهی وقت‌ها از باب تشخیص مصلحت نظام مصوبه مجلس را رد کرده اند. این سم مهلکی است که شورای نگهبان خودش را مرجع تشخیص مصلحت نظام بداند. شورای نگهبان باید ببیند که آیا واقعاً صلاحیت افراد برایش احراز می‌شود یا نه؛ که به نظر من در این مورد هم باید به گواهی مراجع مربوطه توجه کند و طبق آن رأی و نظر بدهد. واقعاً هنوز مردم راجع به برخی از رد صلاحیت‌ها یا عدم احراز صلاحیت های شورای نگهبان تردیدهایی جدی دارند.»

این همان نکته ای است که بسیاری از سیاستپون این روزها تکرار می‌کنند، راه‌حلی که از طرف حسین علایی فرمانده پیشین سپاه و منتقد امروز نیز مطرح می‌شود: «اگر مردم حس کنند که حکومت به سمت اجرای خواسته های آنها می رود مشارکت افزایش پیدا می‌کند. اما اگر حس کنند حضور شان در انتخابات تاثیری در سیاست‌ها و اصلاح روش های حکمرانی ندارد نمی دانم چه اتفاقی می افتد.»

با این حال این روزها همه منتظر گشایش‌های سیاسی هستند در حالیکه جریان تندرو سعی می‌کند همه منافذ تنفس فعالان و نخبگان را ببندد، حسن روحانی ابزار امیدواری می‌کند که در ماه‌های آینده تحول خاصی رخ دهد تا مردم را به مشارکت گسترده در انتخابات ترغیب شوند. اما جای میانه‌ها و میانجی‌های سیاسی چندان خالی است که اصلاح طلبان را ناگزیر به نظاره‌گری و اصولگرایان را به سوی انتخابات حداقلی با طعم رقابت درونی سوق می‌دهد. نگاهی گذرا به گفته‌های رئیسی دولت تدبیر و امید نشان می‌دهد حتی میانه‌هایی چون او که انگشت شمار در اتمسفر

سیاسی ایران هنوز نقش بازی می‌کنند هم خیلی امیدوارانه به تغییر فضا نمی‌اندیشند و شاید همه در انتظار یک معجزه هستند تا درهای رقابت و مشارکت حداکثری را به روی مردم بگشاید. اما این نخبه‌اندیشی تنها تا زمانی قابل ارائه است که مردم تصمیم خود را برای هرگونه ایجاد تغییر و مشارکت بگیرند.

باید دید ابزار امیدواری حسن روحانی برای گشایش فضای سیاسی در ماه‌های آینده و مانده به انتخابات محقق می‌شود یا نظاره‌گری جریان‌های سیاسی ناگزیر تمامیت خواهان را به مجلس آینده می‌فرستد.

دیدار وزیر اقتصاد

با همتای مصری خود در قاهره

«حسان خاندوزی» وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی برای شرکت در نشست بانک آسیایی، به مصر سفر و با همتای مصری خود دیدار کرده است.این دومین دیدار یک وزیر ایرانی با همتای مصری خود در یک هفته گذشته است. وزیران امور خارجه خارج ایران و مصر هم هفته گذشته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با هم ملاقات کرده بودند.

فقط مجلس را مشمول

طرح شفافیت است

یک نماینده مجلس شورای اسلامی می‌گوید مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه اخیر خود به مجلس، قوای مجریه و قضائیه را از مصوبه مربوط به طرح شفافیت مستثنی کرده است.به گفته «بولالفضل ترابی» مجمع پیشتر خود و هیئت‌عالی نظارت‌را نیز از مصوبه شفافیت مستثنی کرده بود و «با این‌صورت تضییع تها مقننه برای شفاف شدن باقی می‌ماند که آن هم از قبل شفاف بود.»به گفته او، جلسات مجلس هم‌اکنون به صورت علنی و مستقیم پخش می‌شود و مردم در جریان آن قرار می‌گیرند و «۲۲۰ نماینده نیز تاکنون داوطلبانه اعلام آمادگی کرده‌اند که رای‌شان شفاف باشد.»طرح «شفافیت قوای سه‌گانه» اردیبهشت پارسال از سوی گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارائه شد ولی پس از چند بار رد و بدل شدن این مصوبه بین مجلس و شورای نگهبان، سرانجام مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئول رسیدگی نهایی به آن شد. مجمع تشخیص نیز پس از مخالفت دولت ابراهیم رئیسی و قوه قضائیه به شفافیت مصوبات و انتشار اسناد خود، این دو قوه را از مصوبه «شفافیت قوای سه‌گانه» مستثنی کرد.

اعلام‌ن تیراندازی به دو بسیجی

دستگیر شدند

فرمانده سپاه پاسداران استان فارس گفت: عوامل تیراندازی در میدان معلم شهر نورآباد ممسنی دستگیر شدند. به گزارش فارس، در تیراندازی شامگاه ۲۵ شهریور در میدان معلم شهر نورآباد دو تن از نیروهای بسیجی هلاکت یافته رسیده و دو نفر دیگر زخمی شدند.بنا بر گزارش‌ها، در این حمله دو موتورسوار با سلاح شکاری ساچمه‌زن، به سمت نیروهای بسیجی مستقر در ضلع جنوبی میدان معلم نورآباد تیراندازی کرده و متواری شدند.جزئیات بیشتری درباره تعداد و هویت و انگیزه احتمالی افراد دستگیر شده منتشر نشده است.

قبولی عملکرد پولی «طالبان»

در سه ماهه سوم ۲۰۲۳

پول ملی افغانستان با وجود شرایط وخیم این کشور بسا افزایش ارزش همراه شده و از این حیث، برترین عملکرد را در میان ارزهای جهان داشته است.به نوشته بلومبرگ، طالبان که از حدود دو سال پیش کنترل افغانستان را به‌دست آورد، اقداماتی انجام داده که باعث شده «فغانی» (پول ملی این کشور) در دژی مستحکم در برابر عوامل منفی قرار بگیرد. درجمله این اقدامات می‌توان به ممنوعیت استفاده از دلار و رویه پاکستان در مبادلات داخلی و محدودیت‌های فزاینده نسبت به خروج دلار از داخل افغانستان اشاره کرد.طالبان همچنین تجارت آنلاین را ممنوع و تهدید کرده کسانی که از قوانین سرپیچی کنند با مجازات زندان روبه‌رو می‌شوند.کنترل بر ارز، ورود پول نقد و دیگر منابع مالی باعث شده ارزش افغانی در سه ماهه سوم ۲۰۲۳ حدود ۹درصد افزایش پیدا کند.



آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۴۶۵۰۰۹۴۵۰۰۱۰۴۵۰۰۳۰۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم منیره حسنی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۲۷۷۵ صادره از تهران سه دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۷۰ متر مربع پلاک ۲۸۷ فرعی از ۲۴۲۶ اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در بخش ۱۰ تهران خریداری از مالک رسمی آقای / خانم میر محمد کمپانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (شناسه آگهی : ۱۵۶۵۳۸۳۳)
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۲۱
۱۴۰۲/۰۷/۰۵
سارا صالحی – رئیس ثبت اسناد و املاک رودکی تهران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۴۵۰۰۰۹۴۵۰۰۰۱۰۴۵۰۰۳۰۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر امیری فرزند درویشعلی بشماره شناسنامه ۲۰۰۱۱ صادره از تهران سه دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۷۰ متر مربع پلاک ۲۸۷ فرعی از ۲۴۲۶ اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در بخش ۱۰ تهران خریداری از مالک رسمی آقای / خانم میر محمد کمپانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (شناسه آگهی : ۱۵۶۵۳۸۴۳)
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۲۱
۱۴۰۲/۰۷/۰۵
سارا صالحی – رئیس ثبت اسناد و املاک رودکی تهران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۵۱۰۰۰۹۴۵۰۰۰۱۰۴۵۰۰۳۰۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خسرو افتخاری فرزند نصر الد بشماره شناسنامه ۲۰۰۱۱ صادره از آوج در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۶۰/۳۲ متر مربع پلاک ۲۳۹۵ اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در ۱۰ خریداری از مالک رسمی آقای / خانم حسین مردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته بلشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (شناسه آگهی : ۱۵۶۵۳۸۷۳)
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۲۱
۱۴۰۲/۰۷/۰۵
سارا صالحی – رئیس ثبت اسناد و املاک رودکی تهران



آژانس‌سازی دارایی‌های بلو که‌شده ایران در کره جنوبی با میانجی‌گری عمان و قطر زمزمه‌هایی مطرح شد. مبنی بر اینکه این توافق زمینه‌ساز توافقی‌های بعدی از جمله مسائل هسته‌ای است.

پیام‌های مثبت از آمریکایی‌ها

حسین‌امیرعبداللهیان، در پایان سفر هفت روزه‌ا خود به نیویورک گفت که همواره پیام‌های مثبتی از آمریکایی‌ها دریافت می‌کنیم اما مبنای قضاوت ما رفتار عملی آمریکا است.امیرعبداللهیان دوشنبه (پریروز)با اشاره به تلاش برای رفع تحریم‌ها به خبرگزاری ایرنا گفت که در مورد طرح سلطان عمان برای احیای برجام با دبیر کل سازمان ملل و وزیران امور خارجه چند کشور بحث و گفت‌وگو شده است.او بدون ارائه جزئیات این طرح گفت: «بکتاک سلطان عمان، در چارچوب شیوه‌ای برای تسریع و کمک به بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان در برجام است و حامل یک طرح یا متن جدید نیست.» پیش‌تر وزیر خارجه جمهوری اسلامی در دیدار با دبیر کل سازمان ملل بازگشت جمهوری اسلامی به برجام را منوط به آمادگی کشورهای غربی در عمل به تعهداتشان دانسته بود.

در همین زمینه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، هفته گذشته تاکید کرد که نگرانی اصلی در مورد ایران برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی است و به باور آمریکا دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نتیجه‌ای پایدار و مؤثر در این باره است.

واکنش وزارت امور خارجه

دولت سیزدهم به گزارش امواج مدیا

ایلنا: وزارت امور خارجه دولت سیزدهم با انتشار اطلاعیه‌ای به خبر منتشر شده از سوی یک رسانه در مورد فرآیند مذاکرات رفع تحریم‌ها واکنش نشان داد.روابط عمومی وزارت امور خارجه دولت سیزدهم با انتشار اطلاعیه‌ای در واکنش به خبر منتشر شده از سوی یک رسانه در مورد فرآیند مذاکرات رفع تحریم‌ها، اعلام کرد: این نوع خبرسازی‌ها و بازی‌های رسانه‌ای که معمولاً برای فضاسازی سیاسی صورت می‌پذیرد، فاقد اعتبار است. گفتنی است، «امواج مدیا» به نقل از چند منبع آگاه با طرح ادعای صدور مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا برای مذاکره‌کنندگان هسته‌ای اعلام کرده بود که علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، آماده است با هفته‌های آینده در عمان با برت مک‌گروک، هماهنگ‌کننده سفخ درید در امور خاورمیانه و شمال آفریقا دیدار کند.